РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.12.2011
	Константиновск

	№ 2307

О делегировании Муниципальному
учреждению «Отдел образования

Администрации  Константиновского района»

отдельных полномочий учредителя муниципальных

бюджетных образовательных учреждений

Константиновского района

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования «Константиновский район», руководствуясь Положением о Муниципальном учреждении «Отдел образования Администрации Константиновского района», утвержденного Решением Собрания депутатов Константиновского района от 19.08.2010г. № 33, в целях эффективного обеспечения кадрового делопроизводства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Делегировать Муниципальному учреждению «Отдел образования Администрации Константиновского района» отдельные полномочия учредителя муниципальных бюджетных образовательных учреждений Константиновского района:
          1) предоставление ежегодного основного удлиненного оплачиваемого отпуска руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений Константиновского  района;
          2)  направление руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений Константиновского района в служебные командировки;

           3) поощрение за труд руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений Константиновского района;

           4) применение дисциплинарных взысканий к руководителям  муниципальных бюджетных образовательных учреждений Константиновского района;
         5) установление персонального повышающего коэффициента к должностным окладам руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений Константиновского района.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
          3. Контроль   за  исполнением    настоящего    постановления     возложить            на    Первого заместителя     Главы   Администрации Константиновского района А.Г. Антоненко.

Глава Константиновского района                                                 Б.Е. Хлопяников

PAGE
2